Jamā‘ah Tablīġ.
6
Beliau lahir di kampung Kandahla Provinsi

Uttar Pradesh India, pada 10 Ramaḍan 1315 H. (12 Februari 1898

M.), di tengah keluarga yang terkenal dengan ke-ṣaḥīḥ-an dan

ketaqwaan. Nasabnya sampai pada ṣaḥābat besar yaitu Abū Bakar

al-Ṣiddīq Raḍiyallāhu ‘anhū.
7
Ia wafat pada tanggal 1 Sya‟ban

1402 H. (24 Mei 1982 M.) di Madīnah Al-Munawwarah.
8
Beliau

telah banyak mengarang kitab-kitab, salah satu kitab tersebut

yang menjadi pembahasan skripsi ini yaitu kitab Faḍā’il A’māl,

kitab ini merupakan panduan wajib bagi setiap Jamā‘ah. Kitab ini

di baca oleh semua Jamā‘ah Tablīġ yang ada di dunia, kecuali di

Nabi Ṣallāllāhu ‘alaihi wasallam.
37

4. Jamā‘ah Tablīġ

Jamā‘ah Tablīġ adalah gerakan dakwah Islam

transnasional
38

yang didirikan oleh Syaikh Maulānā

Muhammad Ilyās bin Syaikh Muhammad Ismā‟īl Al-Ḥanafī

Ad-Duyubandī Al-Jistī Al-Kāndahlawī (1303-1363 H./1885-

1944 M.) pada 1920 di desa Kandhla di wilayah Muzhafar

Nagar, Utarpradesh, India.
39

Jamā‘ah ini bermanhaj (ber-

metode) dengan manhaj Tasawuf.
40

Sebagian dari guru-guru

37

Muhammad Hasbi Ash-Shidieqi, Pedoman Dzikir dan Do’a,

(Jakarta: Bulan Bintang, 1993), p. 74.
38

19.
52

Yazid bin Abdul Qadir Jawas, Syarah ‘Aqidah Ahlus Sunnah wal

Jama’ah, (Jakarta: Pustaka Imam Asy-Syafi‟i, 2018), cet. ke-17, p. 35.
53

Surat Keputusan Dewan Pimpinan Majelis Ulama Indonesia Kota

Administrasi Jakarta Utara tentang Salaf/Salafi, pada tanggal 12 Rabi‟ul Akhir

1430 H (08 April 2009).

Ḥajar al-„Asqalānī, al-„Iraqi, Jalāl al-Dīn al-Suyūṭiy,

Syaikh Muḥammad Nāṣr al-Dīn al-Albānī,
67

Syaikh

Syu„aib al-Arna‟ūṭ, Syaikh Muqbil ibn Hādī al-

Wādi„ī, dan lain sebagainya.

67

Nama lengkap Syaikh al-Albānī adalah Abū al-Raḥmān

Muhammad Nāṣir al-Dīn bin Nūḥ al-Albānī, yang lahir pada tahun 1333 H/

1914 M. Di kota Ashqudarrah, ibukota Albania (Eropa), sering dipanggil Abū

Abdurrahman. Lihat, Herry Mohammad, et al., Tokoh-tokoh Islam yang

berpengaruh Abad 20 (Jakarta: Gema Insani, 2006), p. 248-249. komentar para

ulama; Syaikh Ibn al-„Uṡaimin, berkata, “Beliau (al-Albānī), adalah seorang

alim yang memiliki ilmu yang sangat luas dalam bidang hadits, baik dari sisi

riwayat maupun dirayat”, Syaikh „Abd al-„Azīz ibn Bāz berkata, “Belum

pernah saya melihat seorang alim dalam bidang hadits pada masa sekarang ini

yang setara dengan al-‘Allamah Muhammad Nāṣir al-Dīn al-Albānī.” Lihat,

„Umar Abū Bakar, “Al-Imām al-Mujaddid al-„Allamah al-Muhaddiṡ

Muhammad Nāṣir al-Dīn al-Albānī”, ter. Abu Ihsan al-Atsarī, Syaikh

Muhammad Nashiruddin al-Albany dalam Kenangan, (Solo: At-Tibyan, tt), p.

167-168. Syaikh al-Albani meninggal pada tahun 1420 H/1999 M. Lihat, Abu

Abdillah as-Sarianji, Sanad al-Imam Nashiruddin al-Albani, (Bandung: Grup

Majelis Sama‟i, Ijazah dan Biografi Ulama, 2015), p. 8.